PROTOKÓŁ Nr 3/2024

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów – odbytej w dniu 28 sierpnia 2024 roku. 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz goście zaproszeni wg załączonej listy obecności.  
Posiedzeniu przewodniczyła Pani Emilia Oliwa – Przewodnicząca Komisji. Goście zaproszeni p.R.Pyrka – Dyrektor ZGKiM.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. [bookmark: _Hlk176251861]Zestawienie szczegółowe wpływów z podatków od nieruchomości, gruntowych, środków transportowych, opłat eksploatacyjnych, od wód, lasów  oraz wysokość umorzeń za 
I półrocze 2023r.- zarówno od podmiotów prawnych jak i osób fizycznych 
z uwzględnieniem 20 podatników.
5. [bookmark: _Hlk176252369]Sprawozdanie z efektów przynależności do Związku Gmin „Podradomska Komunikacja Samochodowa” , Radomski Obszar Funkcjonalny oraz LGD Wspólny Trakt. 
- wysokość zobowiązań składkowych i innych kosztów w poszczególnych związkach,
- osiągnięcia i wymierne efekty finansowe wynikające z przynależności do tych organizacji.
6. [bookmark: _Hlk176255486]Zapoznanie oraz opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1. 
- p. Emilia Oliwa – Przewodnicząca Komisji – dokonała otwarcia 3 posiedzenia Komisji, stwierdzając quorum, przy którym Komisja może obradować i podejmować uchwały. 

STRESZCZENIE OBRAD:

Ad.2. 
- p. Emilia Oliwa – Przewodnicząca Komisji - przedstawiła porządek obrad posiedzenia, następnie zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt.4 - sprawozdanie z zadania audytowego przeprowadzonego w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Skaryszewie. 
Za – 5, p – 0, w – 0     (jedna osoba nieobecna podczas głosowania Pan Radny Łukasz Figura) 
Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
- p.Emilia Oliwa– Przewodnicząca Komisji - poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianie. 
Za – 5, p – 0, w – 0     (jedna osoba nieobecna podczas głosowania Pan Radny Łukasz Figura)
Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad.3. 
- p. Emilia Oliwa – Przewodnicząca Komisji – poddała pod głosowanie protokół nr 2/2024 z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 lipca 2024 r. 
Za – 5, p – 0, w – 0    (jedna osoba nieobecna podczas głosowania Pan Radny Łukasz Figura)
Komisja przyjęła protokół jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad.4. 
Sprawozdanie z zadania audytowego przeprowadzonego w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Skaryszewie - przedstawił p.Rafał Pyrka - Dyrektor ZGKiM - (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).
p. E. Oliwa- Przewodnicząca Komisji – zapytała kto wnioskował o przeprowadzenie audytu 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 2020 roku?
p. R.Pyrka Dyr. ZGKiM- wyjaśnił, że do poprzedniego Burmistrza zgłosił potrzebę wykonania audytu w ZGKiM i na jego zlecenie został ten audyt przeprowadzony. Poinformował, że zalecenia pokontrolne po przeprowadzonym audycie 2018-2020 r. zostały zrealizowane - 
w załączeniu pismo P.Rafała Pyrka- Dyrektora ZGKiM do Skarbnika Miasta i Gminy Skaryszew P. Agnieszki Siara z dn.05.08.2020 roku o wykonaniu zaleceń pokontrolnych. Ponadto P.Rafała Pyrka- Dyrektora ZGKiM poinformował, że  na jego zlecenie w 2023r. został zlecony kolejny audyt wewnętrzny w którym brak jest jakichkolwiek zaleceń.   

Ad.5.
Zestawienie szczegółowe wpływów z podatków od nieruchomości, gruntowych, środków transportowych, opłat eksploatacyjnych, od wód, lasów  oraz wysokość umorzeń za I półrocze 2023r.- zarówno od podmiotów prawnych jak i osób fizycznych z uwzględnieniem 
20 podatników (materiały w załączeniu do protokołu).
p. A. Borkowicz- zapytała czy można uzyskać szczegółowe dane podatników?
p. B. Bednarczyk – Główna Księgowa- poinformowała, że nie można podawać indywidualnych danych podatników, ponieważ jest tajemnica skarbowa, co wynika z ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 
[bookmark: _Hlk176262335]p. E. Oliwa- zapytała jakie przedsiębiorstwa korzystają z pomocy w spr. umorzeń podatkowych 
i na jakiej podstawie dostają taką pomoc.
p. D. Czarkowska - zapytała ile wpłynęło wniosków o umorzenie podatku i jakie to  były koszty
p. E. Oliwa- zapytała jaka jest sukcesywność ściągania podatków od dłużników
p. B. Bednarczyk – Główna Księgowa- poinformowała, że upomnienia są sukcesywnie wysyłane ale z możliwością ściągania podatków niestety jest różnie.

Ad.6.
Sprawozdanie z efektów przynależności do Związku Gmin „Podradomska Komunikacja Samochodowa” , Radomski Obszar Funkcjonalny oraz LGD Wspólny Trakt. 
- wysokość zobowiązań składkowych i innych kosztów w poszczególnych związkach,
- osiągnięcia i wymierne efekty finansowe wynikające z przynależności do tych organizacji (informacje w załączeniu do protokołu).
p. S. Paszkiel- Zastępca Burmistrza- przedstawił dane dot. wysokości zobowiązań składkowych w poszczególnych związkach:
· Radomski Obszar Funkcjonalny- składka 1 zł od mieszkańca ( do końca lipca nie zapłacono)
· LGD Wspólny Trakt – składka 1 zł od mieszkańca ( cały rok zapłacony) 
P. A. Borkowicz- zapytała czy składki LGD są stałe?
p. P. Piasek – poinformował, że składka wynosi 1 zł od mieszkańca i ulega ona zmianie 
w przypadku zmiany liczby mieszkańców. 
p. A. Borkowicz - zapytała czy na stronie jest zamieszczone sprawozdanie roczne  z działalności LGD „ Współny Trakt” takie jak w Urzędzie Pracy oraz  jakie korzyści uzyskała gmina 
w związku z przynależnością do LGD „ Wspólny Trakt”
p. P. Zagrodnik – pyta ile kosztowała inwestycja budowy Bulwarów i jaka kwota była dofinansowana przez LGD „ Wspólny Trakt”, 
p. P. Piasek – odp. że na stronie nie ma sprawozdania z działalności jak to jest w Urzędzie Pracy.  Gmina Skaryszew jest założycielem Lokalnej  Grupy Działania Wspólny Trakt, początkowo siedziba znajdowała się właśnie w Skaryszewie. Lokalna Grupa Działania „Wspólny Trakt” jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób fizycznych 
i prawnych, o celach niezarobkowych. Działa na obszarze czterech gmin województwa mazowieckiego: Iłży, Kowali, Skaryszewa i Wierzbicy. Obecnie siedziba znajduje się 
w Kowali. Zrzeszenie posiada środki na infrastrukturę, środki na rozwój mikroprzedsiębiorców, na rozwój działalności gospodarczej, organizacje pozarządowe oraz dla organizacji samorządowych. Środki te mają na celu wzmocnić  organizacje samorządowe. Strategia LGD „ Wspólny Trakt” została opracowana na zasadzie spotkań. Osoby uczęszczające na takie spotkania decydowały o tym jakie przedsięwzięcia będą zrealizowane z tych środków, jeśli ktoś będzie chciał skorzystać z takiej pomocy, to niebawem rozpoczną się nabory wniosków. W tym okresie programowania powstał generator wniosków za jego pomocą będzie można składać wnioski. 

Komisja wnioskuje o przeniesienie spraw związanych z omówieniem protokołu 
z kontroli RIO wraz z zaleceniami i udzielonymi odpowiedziami na kolejne posiedzenie.
p. E. Oliwa – Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:
Za 6, p - 0, w -  0
Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

AD.7. Zapoznanie oraz opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady.

· Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skaryszew na lata 
2024-2031.
P. D. Czarkowska zapytała dlaczego pieniądze są przeznaczone na zakup działki?
p. Burmistrz Justyna Grys – odpowiedziała, że Gębarzów Kolonia chce zakupić działkę z funduszu sołeckiego, brakuje im środków dlatego środki zostały przesunięte, dodatkowo cena działki jest niska i bardzo korzysta, dlatego, że właściciel chce sprzedać wyłącznie Gminie Skaryszew aby zwiększyć mienie gminy. 
p. E. Oliwa zapytała dlaczego środki są przeznaczone na prace wykopaliskowe.
p. J. Grys - Burmistrz odp., że do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wpłynął anonim o znalezisku rynienek od starego młyna przy chacie na Bulwarach w związku z tym do 30 września konserwator zabytków zalecił przeprowadzenie prac konserwatorskich
p. Zagrodnik- jest za kupnem działki dla sołectwa Gębarzów Kolonia, ale jednocześnie zwraca się z prośbą o montaż progów zwalniających w miejscowości Makowiec ul. Leśna.

· Uchwała w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2024 Nr LXXI/486/2023 Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 28 grudnia 2023 roku.

· Uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty za dowóz ścieków i osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków wozami asenizacyjnymi Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Skaryszewie do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Skaryszewie. 
-p. P. Zagrodnik w związku z brakiem podwyżek podatku w zeszłym roku za kadencji poprzedniego burmistrza, trzeba się przygotować na podwyżki z różnych instytucji. Proponuje aby kwoty podwyższające opłaty za wywóz ścieków i osadów z oczyszczalni przydomowych  zawarte w uzasadnieniu do uchwały były kwotami brutto. 
p. R. Pyrka- Dyrektor ZGKiM informuje że, podwyżki, które proponuje w projekcie uchwały   będą opłacalne dla ZGKiM
p. D Czarkowska pyt. czy Pan Dyrektor ZGKiM potrzebuje dodatkowego pracownika na stanowisko zastępcy dyrektora ZGKiM
p. R. Pyrka- dyrektor ZGKIM – odp., że jest cały czas w zakładzie i na dzień dzisiejszy nie potrzebuje zastępcy  tylko pracownika fizycznego do pracy w terenie.
P. Zagrodnik zgłosił wniosek o zmianę stawek w uchwale w spr. ustalenia stawki opłaty za dowóz ścieków i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków wozami asenizacyjnymi ZGKiM w Skaryszewie do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Skaryszewie na kwoty:
a. 28 zł netto za dowóz ścieków bytowych
b. 93 zł netto za dowóz ścieków z przydomowych oczyszczalni.
p. E. Oliwa – Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek o zmianę stawek 
w uchwale w spr. ustalenia stawki opłaty za dowóz ścieków i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków wozami asenizacyjnymi ZGKiM w Skaryszewie do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Skaryszewie.
za-5, p- 0, w-1. 
Komisja przyjęła wniosek większością głosów w głosowaniu jawnym. 

Ad.8. Sprawy różne.
P. E. Oliwa -Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek OSP w Skaryszewie w spr. zakupu samochodu pożarniczego.
p. A Borkowicz- odp. jeśli OSP Skaryszew otrzyma dotację to należy się pochylić  nad wnioskiem i dołożyć do zakupu samochodu, a samochód z jednostki OSP można by było przekazać do innych jednostek
p. Zagrodnik uważa, że inne jednostki również potrzebują samochodu pożarniczego, gdyż nie są odpowiednio wyposażone do udziału w akcjach, a chcieliby w takich akcjach uczestniczyć.
p. P. Zagrodnik- uważa, że na dzień dzisiejszy zakup samochodu pożarniczego w jednostce 
OSP Skaryszew nie jest konieczny
p. Ł. Figura zwraca się do Pani Skarbnik z zapytaniem czy są wolne środki aby dołożyć 
OSP Skaryszew do zakupu samochodu pożarniczego
p. A. Borkowicz - wnioskuje o ustawienie znaku „ustąp pierwszeństwa” przy ul. Polnej w Skaryszewie. 
p. Ł. Figura dotarł na Komisję Finansów w dniu 28.08.2024r.o godz.9:45.
 
Ad.9.Zakończenie posiedzenia.
Na tym zakończono 3 posiedzenie  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.


Protokołowała: 						Przewodnicząca Komisji:
Paulina Zborowska                    				          Emilia Oliwa


